PROTOKÓŁ NR V/2007

z  sesji Rady Gminy Strzałkowo

odbytej w dniu 15 lutego 2007 roku w sali Gminnego Ośrodka Kultury, 

trwającej od  godz. 1007 do 1420
O godzinie 1007 wypowiadając formułę ”otwieram V sesję Rady Gminy Strzałkowo” przewodniczący – Włodzimierz Musielak rozpoczął obrady. Powitał radnych, zaproszonych gości i osoby uczestniczące w sesji (zał. nr 1 i 2). Stwierdził, że na 15 radnych, w sesji, na podstawie listy obecności, uczestniczy 14 ( spóźniony radny Artur Cygan), co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Przewodniczący odczytał następujący porządek obrad:

1.Otwarcie V sesji Rady Gminy Strzałkowo.

2.Odczytanie porządku obrad.

3.Zatwierdzenie protokółów z III i IV sesji Rady Gminy Strzałkowo.

4.Zapytania i interpelacje radnych.

5.Informacje Wójta.

6.Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.

7.Podjęcie uchwał w sprawie: 

a/zmian w planie budżetu gminy Strzałkowo na 2007 r.,

b/zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły Filialnej w Kościankach,

c/zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły Filialnej w Szemborowie,

d/zawiadomienia o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Strzałkowie Filia w Skarboszewie z klasami I – VI w Szkołę Podstawową w Strzałkowie Filia w Skarboszewie z klasami I – III,

e/przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu geodezyjnego Strzałkowo,

f/przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu  geodezyjnego ( teren  ulicy Powstańców Wielkopolskich),
g/regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Strzałkowo na rok 2007,

h/Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 rok,

i/Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2007 – 2010.

8.Informacja Kierownika Posterunku Policji w Strzałkowie dot. stanu bezpieczeństwa w gminie.

9.Informacja dzierżawcy gminnych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych dot. bieżącej  działalności na terenie gminy Strzałkowo.

10. Podsumowanie działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2006.

11.Ustosunkowanie się do pisma Wojewody Wielkopolskiego. Wysłuchanie wyjaśnień Wójta Gminy Strzałkowo.

12.Wolne wnioski, informacje, komunikaty.

13.Zakończenie obrad.

Przewodniczący zapytał się, czy ktoś ma uwagi lub propozycje zmiany porządku obrad ?  W związku z ich brakiem przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

O godzinie 1010 na salę obrad przybył radny Artur Cygan.
Do pkt  3.:

Przewodniczący oświadczył, że zapoznał się z protokółami z III i IV sesji. Stwierdził, że są one zgodne z przebiegiem obrad i w sposób rzeczywisty oddają wystąpienia wszystkich uczestników. Zaproponował protokóły przyjąć bez odczytywania. Zapytał się, czy ktoś ma uwagi do protokółów ? W związku z tym, że nikt z radnych nie zgłosił uwag, zaproponował głosowanie.

Protokóły z III i IV sesji Rady Gminy Strzałkowo zostały przyjęte jednogłośnie.

Do pkt 4.:

Przewodniczący zapytał się, czy ktoś z radnych ma jakieś interpelacje czy zapytania?

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad.

Do pkt 5.:

Wójt gminy  Dariusz Grzywiński odczytał  informacje z:

a/ realizacji uchwał z III i IV sesji Rady Gminy Strzałkowo (zał.nr 3),
 b/ bieżącej działalności  (zał.nr 4).

Na koniec swojego wystąpienia osobom, które przestały pełnić funkcje sołtysów i tym którzy zostali, wraz z Przewodniczącym Rady Gminy i Zastępcą Wójta wręczył podziękowania i listy gratulacyjne.
Przewodniczący zapytał się, czy są pytania lub uwagi dot. odczytanych informacji.

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad.

Do pkt 6.:

Przewodniczący poinformował, że na poprzedniej sesji nie zgłoszono wniosków i interpelacji. W związku z powyższym zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad.

Do pkt 7.:

A/

Skarbnik gminy – Teresa Jóźwiak przedstawiła i omówiła projekt uchwały Rady Gminy Strzałkowo w sprawie zmian w planie budżetu gminy Strzałkowo na 2007 r. (treść wystąpienia – zał.nr 5).
Przewodniczący zapytał się, jaka jest opinia Komisji Budżetowej na temat ww. projektu uchwały ?

Radny Piotr Kowalski przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodniczący stwierdził, że otwiera dyskusję. Zapytał się, kto z radnych ma pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały ? W związku z brakiem pytań zaproponował przegłosowanie projektu uchwały. Stwierdził, że całości projektu czytać nie będzie, bo jest obszerny, a ponadto radni otrzymali go wcześniej w swoich materiałach na sesję.

Rada Gminy Strzałkowo, w obecności 15 radnych, jednogłośnie, podjęła uchwałę w sprawie zmian w planie budżetu gminy Strzałkowo na rok 2007 (uchwała nr V/19/06 – zał. nr  6).

B/

Przewodniczący poprosił wójta gminy Dariusza Grzywińskiego  o przedstawienie projektu uchwały Rady Gminy Strzałkowo w sprawie zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły Filialnej w Kościankach.

 Wójt gminy Dariusz Grzywiński poinformował zebranych, że w swoim wystąpieniu przedstawi 3 projekty uchwał Rady Gminy Strzałkowo  dot. zmian w systemie organizacji oświaty w gminie Strzałkowo. Stwierdził, że w dniu dzisiejszym zgodnie z przepisami prawa w porządku sesji zostały umieszczone projekty uchwał dot. zamiaru likwidacji szkół w Kościakach i Szamborowie oraz projekt w sprawie zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Strzałkowie Filia w Skarboszewie z klasami I – VI w Szkołę Podstawową w Strzałkowie Filia w Skarboszewie z klasami I – III. Stwierdził, że mimo braku wymogu prawnego odbyły się zebrania wiejskie w miejscowościach,  w których znajdują się ww. szkoły.  Na spotkaniach w Kościanakch i Szemborowie dyskusja dotyczyła właściwie nie likwidacji szkół, lecz co dalej się stanie z budynkami po tych placówkach.  Przypomniał, że w poprzednich latach przy organizacji systemu oświaty w gminie udało się zagospodarować budynek  po szkole w Babinie, w którym obecnie mieszczą się Warsztaty Terapii Zajęciowej, ale porażką była sprzedaż szkoły w Skąpem.  Nabywca mimo zapewnień nie uruchomił w nim ośrodka szkoleniowego. Dzisiaj budynek niszczeje i zmienia się w ruinę. Jego zdaniem, taki stan rzeczy skłania do wyciągnięcia odpowiednich wniosków. Obecnie gmina nie zamierza sprzedawać budynków szkolnych, ale zaadaptować je na inne cele. W Kościanakch, w obecności sołtysa i lokalnej społeczności zapadła decyzja, aby jedną z klas w budynku szkolnym przeznaczyć na salę wiejską, a pozostałe pomieszczenia na mieszkania socjalne.  Przypomniał zebranym, że obecnie w szkole w Kościankach uczy się 14. dzieci. Poinformował, że podobny zamiar jest, jeśli chodzi o budynek szkolny w Szemborowie. W tej szkole naukę pobiera 9. uczniów.  Na potrzeby wsi, co zostało uzgodnione na zebraniu, zamierza się przeznaczyć część pomieszczeń szkoły, w tym sanitariaty i boisko, resztę na mieszkania socjalne. Stwierdził, że o ile w przypadku tych dwóch placówek nie ma emocji i sporów, to pojawiają się one jeżeli chodzi o szkołę w Skarboszewie.  Wyjaśnił, że zamiar jest taki, aby nauka w tej szkole odbywała się w zakresie 0 – III. Poinformował jakie argumenty skłaniają do podjęcia decyzji o zmniejszeniu stopnia organizacyjnego tej placówki. Pierwszy z nich, to idący niż demograficzny. Obecnie w szkole uczy się 79 dzieci plus „zerówka”. Razem w szkole jest 101 uczniów. W roku 2012 liczba ta zmniejszy się do 64. Drugi powód, to stan budynku znajdującego się przy drodze i pilna konieczność przeznaczenia znacznych środków na jego wyremontowanie. Kolejny argument, to że część dzieci uczących się w tej placówce jest dowożonych z Paruszewa. Jego zdaniem należałoby zastanowić się nad sensem dojazdu do Skarboszewa, ponieważ w podobnej odległości znajduje się lepiej wyposażona szkoła w Strzałkowie. Następny powód, to możliwość zagwarantowania w bieżącym roku wszystkim osobom pracującym w tej szkole pracy w innych placówkach oświatowych znajdujących się na terenie gminy. Poinformował, że w zebraniu w Skarboszewie uczestniczyło 53 mieszkańców. W trakcie dyskusji padały różne pytania, między innymi o organizację dowozów dzieci do szkoły w Strzałkowie. Jeżeli doszłoby do zmniejszenia stopnia organizacyjnego placówki w Skarboszewie, rodzice chcieliby, aby dowożenie dzieci nie odbywało się  autobusami rejsowymi PKS, ale odrębnymi autokarami. Wyjaśniono, że jeżeli nie będzie to autobus PKS, to przewoźnik zrezygnuje z tej linii i młodzież jak również osoby dorosłe nie będą miały czym dojechać do szkoły i pracy do Strzałkowa i Słupcy. Stwierdził, że zadano również pytania dotyczące możliwości przejścia dzieci wraz z nauczycielami do szkoły do Strzałkowa. Odpowiedziano, że takie coś jest możliwe. Podnoszono argumenty, że jeżeli we wsi jest szkoła w pełnym zakresie, to podnosi to prestiż miejscowości. Zdaniem rodziców w małej szkole dzieci czują się bardziej bezpieczne. Sugerowano, że w związku z dowozami dzieci pozbawione zostaną możliwości korzystania z zajęć pozalekcyjnych. Udzielono odpowiedzi, że można zorganizować zajęcia w taki sposób, że to nie dzieci przyjadą do Strzałkowa, lecz nauczyciel do Skarboszewa. Pod wątpliwość poddano czy gmina jest właścicielem pałacu w Skarboszewie. Jeden z mieszkańców poinformował, że na ten budynek jest wniosek rewindykacyjny byłych właścicieli. Wyjaśniono, że w księgach wieczystych figuruje zapis, że właścicielem budynku i części nieruchomości jest gmina Strzałkowo. Wójt kończąc relacje z zebrań wiejskich poinformował, że konieczna jest ekspertyza biegłego w zakresie budownictwa, który by ocenił, czy obiekt szkolny znajdujący się przy drodze nadaje się do remontu ? Poinformował, że taka ekspertyza został już zlecona. Stwierdził, że jednym z pomysłów mieszkańców na utrzymanie szkoły w zakresie klas I – VI była propozycja rozbudowa części pałacowej szkoły. Stwierdził, że pytań i wątpliwości mieszkańców Skarboszewa było wiele,  ale na bieżąco starano się na nie odpowiadać. W głosowaniu 52 osoby opowiedziały się za pozostawieniem szkoły w niezmienionej formie organizacyjnej, a tylko jedna była przeciw. 
Przewodniczący stwierdził, że otwiera dyskusję. Zapytał się, kto z zebranych ma pytania do Wójta Gminy ?

Jan Gierszewski stwierdził, że chciałby się wypowiedzieć jako mieszkaniec Szemborowa. Poinformował, że na zebraniu wiejskim uzgodniono, że na potrzeby mieszkańców wsi z budynku szkolnego zostanie przekazany korytarz, 2 sale, sanitariaty i boisko. Poprosił radnych, aby takie ustalenia uszanowali i zaakceptowali w przyszłości. Poinformował zebranych, że drugą sprawą, która była dyskutowano na zebraniu wiejskim dot. przechowywania kroniki szkolnej. Zdecydowano, że nie zostanie przekazana do Urzędu Gminy, ani archiwum do Poznania, lecz zdeponowana w Biurze Parafialnym w Szemborowie.

Przewodniczący wyjaśnił wszystkim obecnym na sali, że podjęte w dniu dzisiejszym  uchwał o zamiarze likwidacji szkół, czy zmniejszeniu stopnia organizacyjnego o niczym jeszcze nie przesądzają, nie są ostateczne. Wyjaśnił, że kolejnym etapem w procedurze jest wydanie opinii przez kuratorium oświaty, a potem kolejna uchwała rady gminy. Poprosił Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej o opinie na temat projektu uchwały Rady Gminy Strzałkowo w sprawie zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły Filialnej w Kościankach.

Radny Artur Cygan przewodniczący ww. komisji poinformował, że opinia jest pozytywna. Przewodniczący zapytał się, kto z radnych ma pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały ? W związku z brakiem pytań  odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Strzałkowo, w obecności 15 radnych, jednogłośnie, podjęła uchwałę w sprawie zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły Filialnej w Kościankach. (uchwała nr V/20/06 – zał. nr  7).

C/

Przewodniczący poprosił Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej o opinie na temat projektu uchwały Rady Gminy Strzałkowo w sprawie zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły Filialnej w Szemborowie.

Radny Artur Cygan przewodniczący ww. komisji poinformował, że opinia jest pozytywna. Przewodniczący zapytał się, kto z radnych ma pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały ?

Radna Irena Maciejewska wyraziła ubolewania z powodu zamykania szkoły w Szemborowie. Jej zdaniem jest to wyłącznie wina rodziców, którzy wysyłali swoje dzieci do innych szkół. Przypomniała, że na potrzeby wsi z budynku szkolnego zostanie wydzielony korytarz, 2 sale, sanitariaty i boisko przed szkołą. Stwierdziła, że w związku z tym, że kronika nie jest tylko kroniką szkolną, ale całej wsi pozostanie w tej miejscowości .

 W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Strzałkowo, w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 14 – „za”, 0 – „przeciw” i 1 - „wstrzymującym”, podjęła uchwałę w sprawie zawiadomienia o zamiarze likwidacji Szkoły Filialnej w Szemborowie (uchwała nr V/21/07 – zał. nr 8).

C/
Przewodniczący poprosił o przedstawienie opinii Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej w sprawie projektu uchwały Rady Gminy Strzałkowo dot. zawiadomienia o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Strzałkowie Filia w Skarboszewie z klasami I – VI w Szkołę Podstawową w Strzałkowie Filia w Skarboszewie z klasami I – III.

Rady Artur Cygan przewodniczący komisji zabierając głos na wstępie stwierdził, że dyskusja na okoliczność zmniejszenia stopnia organizacyjnego szkoły w Skarboszewie była najdłuższa, a sama decyzja do podjęcia była najtrudniejsza. Poinformował, że na posiedzeniu Komisji Oświaty dwukrotnie dyskutowano na temat szkoły w Skarboszewie. Jedne posiedzenie odbyło się przed spotkaniem z rodzicami, a drugie po. Po zebraniu z mieszkańcami argumentów do rozważenia i zastanowienia było jeszcze więcej i jeszcze trudniej było komisji podjąć decyzje. Poinformował, że biorąc pod uwagę walory edukacyjne, demograficzne i zawodowe (nauczyciele), jak również i finansowe, tzn. konieczność przeprowadzenia remontów, tak aby baza lokalowa zapewniała dzieciom minimum bezpieczeństwa, Komisja Oświaty, jednogłośnie postanowiła zaopiniować projekt uchwały pozytywnie.
Przewodniczący  stwierdził, że otwiera dyskusję.

Sołtys wsi Skarboszewo Grażyna Cichocka odczytała list mieszkańców w sprawie zmniejszenia stopnia organizacyjnego Szkoły w Skarboszewie (  zał. nr  9).

Radny Stefan Śmidowicz poinformował, że chciałby zabrać głos w kwestii sprostowania wypowiedzi pani sołtys dot. kosztów przypadających na jego ucznia w szkole w Skarboszewie. Wyjaśnił, że nikt o tej szkole nie zapomniał, koszt utrzymania tej placówki przypadający na jednego ucznia  wynosi  6.078 zł 
Radna Agnieszka Górska na wstępnie swojego wystąpienia odniosła się do kosztów utrzymania jedno ucznia w szkole w Skarboszewie. Poinformowała, że na zebraniu z rodzicami nie padło pytanie o koszt jedego ucznia. Wójt przedstawiając zamiary likwidacji placówek szkolnych w Kościankach i Szemborowie, podawał ile kosztuje utrzymanie jednego ucznia w tych szkołach.  Z tego powodu w liście odczytanym przez panią sołtys nie ma jaki jest koszt ucznia w szkole w Skarboszewie. Stwierdziła, że do miejscowości Skarboszewo przybyła 15 lat temu. Mimo tak krótkiego okresu przebywania w tej wsi w jej świadomości funkcjonuje, że szkoła tu była od zawsze i to w pełnym zakresie nauczania. W uzasadnieniu do projektu uchwały napisano, że połowa dzieci do tej szkoły dojeżdża i gdy zmniejszy się stopień organizacyjny placówki nic w tym zakresie się nie zmieni. Stwierdziła, że dzieci chodzące do szkoły w Skarboszewie wstają o godzinie 730 ponieważ zajęcia rozpoczynają o godzinie 815. Gdy będą musiały dojechać do Strzałkowa to się zmieni. Z wypowiedzi Wójta na zebraniu można wywnioskować, że dla utrzymania linii autobusowej dzieci będą dowożone autobusami PKS-u. Pierwszy kurs jest o 710, a następny o 719 dzieci będą musiały wstać o godzinie 630. Kontynuując swoją wypowiedź poinformowała, że wieś w której znajduje się  jest szkoła jest miejscowością bogatszą w rozumieniu mieszkańców i tych osób, które chciałyby się  w niej osiedlić. Jej zdaniem, szkoła w Skarboszewie jest szkołą rodzinną. Dzieci o nią dbają. Stwierdziła, że Wójt uczestnicząc w zebraniu z rodzicami nie negował jakości nauczania w tej placówce. Szkoła posiada komputery, dzięki zapobiegliwości niektórych osób, jak również i przyłącze do Internetu. Stwierdziła, że opowiada się za tym, aby szkoła w Skarboszewie była w pełnym wymiarze. Wyjaśniła, że oprócz dzieci z Paruszewa do szkoły w Skarboszewie zawsze chodziły i chodzą dzieci z Garboszewa Piekła i Chwalibogowa do strugi. Ustosunkowując się do prognoz demograficznych wyraziła pogląd, że nawet 64. dzieci, a być może i 65., jakby jedno dziecko doszło z Graboszewa, to nie jest mało i szkoła może funkcjonować w pełnym wymiarze. Jej zdaniem istnieją szkoły jeszcze mniejsze i to  w pełnym  zakresie nauczania, od „zerówki” do VI klasy.
Jan Michalak, mieszkaniec Skraboszewa  zwrócił uwagę radnemu Stefanowi Śmidowiczowi, że pani sołtys opierała się na oficjalnych i dostępnych danych. Ustosunkowując się do zamiaru zmniejszenia stopnia organizacyjnego szkoły w Skarboszewie wyraził pogląd, że proces dydaktyczny w małej szkole jest bardziej wydajny niż w dużej. W małej placówce uczniowie słabsi, mający problemy w nauce mogą być bardziej  dopilnowani. Różnice między uczniami mogą być bardzo łatwo wyrównane. Bezpieczeństwo w małej placówce jest zdecydowanie większe niż w dużej, gdzie uczniowie często pozostają anonimowi. Mimo inwestowania w dostępne środki techniczne nie zapewni się takiego bezpieczeństwa jak w małej szkole. Mówiąc o kosztach utrzymania placówki przypomniał, że budżet gminy cechuje się solidarnością. W jednym roku budżetowym inwestuje się w budowę drogi, czy też sali w jednej miejscowości, aby w następnym środki przeznaczać na inną miejscowość. Jego zdaniem szkoła w Skarboszewie już od dłuższego czasu nie była remontowana, były tylko wykonywane niezbędne remonty i naprawy bieżące. Nadszedł czas, aby radni i Wójt zainwestowali w tą placówkę.
Przewodniczący zwrócił się do mieszkańców Skarboszewa z prośbą, aby  spośród siebie wybrali te osoby, które będą zabierały głos w imieniu wszystkich, aby nie było przekrzykiwania się i niepotrzebnego zamieszania. Przypomniał, że jest to sesja rady gminy i praktycznie prawo zabierania głosu mają tylko radni. Może komuś udzielić głosu, ale nie jest do tego zobowiązany.
Wójt gminy Dariusz Grzywiński ustosunkowując się do kwestii niepodania kosztów utrzymania jednego ucznia w szkole Skarboszewie wyjaśnił, że na zebraniu z rodzicami nie padły żadne kwoty, ponieważ nie było dyskusji dotyczącej kosztów utrzymania tej placówki.  Argumentów związanych z ekonomią szkoły nikt nie podnosił. Poprosił, aby nie upraszczać dyskusji i nie sugerować, że jedne kwoty się podało, a drugich celowe nie. Wyjaśnił, że wszystkie dane są ogólnie dostępne i każdy z nimi może się zapoznać.
Mieszkaniec Skarboszewa zapytał się, co będzie ze szkołą w pałacu, w którym uczą się dzieci z klas I – III, kiedy zmieni się prawi i wróci stary właściciel ? Wyjaśnił że spadkobiercy poprzedniego właściciela mogą się upomnieć o swoją własność i co wtedy będzie ?

Przewodniczący odpowiedział, że Wójt Gminy w swoim wystąpieniu już to wyjaśnił.

Radca prawny Renata Mikołajczak – Masłowska poinformowała, że zgodnie z zapisami w księdze wieczystej właścicielem budynku jest gmina. Nic jej nie wiadomo, żeby powstawała i miała już jakiś kształt ustawa reprywatyzacyjna.  Stwierdziła, że ten temat mówi się już od 17 lat i nic z tego nie wynika. Trudno jest dywagować na ten temat, należy przyjąć stan prawny jaki jest obecnie. A jest on taki, że ustawy reprywatyzacyjnej nie ma, nie wiadomo również jakie będą przyszłe rozwiązania legislacyjne jeżeli kiedyś taka ustawa zostałaby uchwalona. Wyjaśniła, że zapis w księgach wieczystych wskazuje jednoznacznie, że właścicielem jest gmina Strzałkowo. Przypomniała, że istnieje zasada rękojmi wiary publicznej ksiąg wieczystych.
Mieszkaniec Skarboszewa zwrócił uwagę, że jest to stan prawny na dzień dzisiejszy.

Radca prawny odpowiedziała, że nie jest prorokiem i trudno jej przewidywać, jakie będą regulacje prawne później.

Kolejny mieszkaniec Skarboszewa zapytał się, czy chodzi o to, że w szkole jest za mało dzieci, czy że brakuje pomieszczeń  ?

Przewodniczący odpowiedział, że gdyby uczestniczył w sesji od początku to by wiedział ?

Mieszkaniec Skarboszewa  stwierdził, że jak pamięta, to 45 lat temu mieszkały w budynku 3 rodziny, były 3 pokoje i 3 kuchnie. Teraz twierdzi się, że są tylko 3 klasy Co z resztą pomieszczeń ? Zapytał się, dlaczego nie można zaadaptować pokoi na górze ?

Przewodniczący zaprosił przedmówcę do szkoły do Skarboszewa w celu zorientowania w układzie pomieszczeń. Stwierdził, że wtedy dopiero może z nim dyskutować.
Następny mieszkaniec Skarboszea zabierając głos w dyskusji odniósł się do sprawy bezpieczeństwa dzieci w dużej szkole. Poinformował, że syn jego brata chodzi do szkoły w Strzałkowie. Jest cichym i spokojnym chłopcem. Starsi koledzy zaczęli go zaczepiać. Nie wie, co się stało, ale przez miesiąc czasu nie wychodził na zajęcia z wychowania fizycznego. Zamykał się w toalecie. Interwencja u wychowawczyni nic nie pomogła, sytuacja zaczęła się powtarzać. Zapytał się, czy ma powtórzyć przypadek z Gdańska,  i  o jakim  bezpieczeństwie można mówić  w takiej szkole ?

Lidia Śmidowicz zastępca wójta ustosunkowując się do odczytanego listu przez  sołtysa wsi Skarboszewa stwierdziła, że oferta samorządu  jest wyrównywaniem szans. Dzieci przyjdą do szkoły wyposażonej w nowoczesny sprzęt. Szkoła jest ładna, estetyczna i ciepła. Pracowała w  niej 25 lat, a 30 lat jest nauczycielem Jej zdaniem, dla dzieci jest to bardzo dobre rozwiązanie jeżeli weźmie się pod uwagę przystosowanie do dalszej  edukacji w gimnazjum. W kwestii bezpieczeństwa wyjaśniła, że do szkoły w Strzałkowie, corocznie dojeżdża 150 uczniów z terenu gminy. Są to już sześciolatki, które uczą się w „zerówce”. Nie zdarzył się taki przypadek, żeby dzieci dojeżdżające były traktowane inaczej, gorzej, miały z tego powodu jakieś problemy. Stwierdziła, że wszystkie dzieci w szkole w Strzałkowie traktowane są jednakowo. Nie było pretensji rodziców lub sygnałów od dzieci, że w szkole dzieje się coś niepokojącego. Wyjaśniła, że wśród dzieci zdarzają się różne przypadki zaczepek i popychania, przezwiska. Takie jednak sytuacje występują w każdej szkole, czy to będzie Wólka, Skarboszewo, czy Strzałkowo. Jej zdaniem rodzice nie powinni niepokoić się o bezpieczeństwo swoich dzieci w szkole w Strzałkowie, ponieważ pilnują ich nauczyciele, którzy z tego obowiązku wywiązują się tak jak należy.
Radna Agnieszka Górska zwróciła uwagę, że dzieci ze Skarboszewa przyjadą jako czwartoklasiści, trudniej będzie się im zaadaptować do warunków szkolnych w porównaniu do tych dzieci, którzy dojeżdżają do szkoły w Strzałkowie już od „zerówki”. Zawsze będą postrzegani, jako ci obcy, nowi, którzy dopiero co przyjechali. W Skarboszewie jest inaczej, co prawda dzieci przechodzą po trzeciej klasie do innego budynku, ale znają nauczycieli i starszych kolegów, z którymi mieli wcześniej kontakt. Pomimo tego, że dzieci zmieniały system nauczania, oceniania i nauczycieli nie wiązało się to z tak dużym stresem. Teraz kiedy będą musiały zamienić szkołę w Skarboszewie na szkołę w Strzałkowie będzie to dla nich duże obciążenie psychiczne. Stwierdziła, że przeraża ją fakt, że w gminie Strzałkowo liczącej ok. 10.000 mieszańców  mogą być jedynie dwie szkoły podstawowe w pełnym zakresie i jedna  ucząca dzieci od „zerówki” do trzeciej klasy.
Grzegorz Czajkowski zabierając głos w dyskusji stwierdził, że długo zastanawiał się, czy wystąpić, czy też nie ? Zdecydował się wypowiedzieć, ponieważ jest ze Skarboszewa. Urodził się i mieszka w Strzałkowie, ale przez 30 lat pracował w Skarboszewie, normalnej ośmioklasowej szkole podstawowej. Ustosunkowując się do wypowiedzi innych i zachwalania szkoły w Strzałkowie zacytował przysłowie, że każda pliszka swój ogon chwali. Jego zdaniem szkoła w Skarboszewie jest nowoczesna, ponieważ posiada komputery i dostęp do Internetu. Nie jest to zasługa władz lecz innych ludzi, którzy tam posyłają swoje dzieci.  Stwierdził, że gdyby był radnym i pochodził z innej miejscowości i nie był zainteresowany tą sprawą, to i tak nie odważyłby się podjąć decyzji o zmniejszeniu stopnia organizacyjnego tej placówki.  Według niego, skoro jest niż demograficzny, to niech sam niż wykończy szkołę. Jego zdaniem, że jest to sprawa wątpliwa niech świadczy fakt sąsiedztwa szkoły w Wierzbocicach. W tej szkole jest mniej dzieci. Szkoła nie należy do gminy Strzałkowo, ale do gminy Słupca. Wójt i radni tej gminy nie podjęli jednak uchwały o zamknięciu szkoły. O przyszłości tej placówki przesądzi sama demografia. W gminie Strzałkowo jest inaczej, Komisja Oświaty zadecydowała jednogłośnie, że  w Skarboszewie będzie szkoła   0 – III. Poinformował, że w szkole w Skarboszewie nie pracuje już od 8 lat, ale często do niej jeździ, bo uczy tam jego żona.  Jego zdaniem szkoła wygląda tak jak ją zostawił, kiedy był jej dyrektorem. Nic się w nie zmieniło. Zawsze się mówiło, że na czerwoną szkołę nie przeznaczy się ani złotówki.  Efekt jest taki jaki można zaobserwować. Konieczny jest remont. Wyraził ubolewanie dla faktu, że przyjeżdżają budowlańcy i jakąś ukrytą kamerą rejestrują stan budynku. Nie wie czemu to ma służyć, czy wykazać, że szkoła się rozsypuje, czy też pokazać, że samorząd przez ostatnie 8 - 9 lat nie przeznaczył na ten obiekt ani jednej złotówki ? Według niego, kij ma zawsze dwa końce. Szacuje się koszt remontu budynku na kwotę 200 – 250 tysięcy złoty, jego zdaniem będzie to kwota mniejsza. Wychodzi się bowiem z założenia, że jak się poda większą kwotę, to środki się muszą znaleźć, ale wcale tak nie jest. Kończąc swoją wystąpienie przypomniał, że po II Wojnie światowej w gminie Strzałkowo było 11 szkół, dzisiaj jest ich zaledwie 10%.
Radny Kazimierz Pawlak stwierdził, że trudno jest podejmować decyzje o zmniejszaniu stopnia organizacyjnego szkoły, ale za obecny stan rzeczy jest winien przedmówca. Kilka lat temu, kiedy była rozbudowywana szkoła w Wólce, na szkołę w Skarboszewie inspektor oświaty  przeznaczył kwotę 321 tysięcy złotych. Jego zdaniem, gdyby w tamtym okresie dyrektor Czajkowski wykorzystał te środki i zadbał o szkołę, dzisiaj nie byłoby dyskusji. Przypomniał pomalowane, ale rozwalające się drzwi w szkole w Skarboszewie. Stwierdził, że nie zgadza się z tym, co mówi p.Czajkowski. Dziwi się, że kierownik jednostki organizacyjnej nie potrafił przez tyle lat zadbać o szkołę. Ustosunkowując się do propozycji, aby pozwolić szkole, by w sposób naturalny zmniejszyła swój stopień organizacyjny odpowiedział, że są różne doświadczenia w tym zakresie. Przypomniał sytuację ze szkołą w Kościankach. Rodzice również oponowali, z czasem przyznali, że była to dobra decyzja dla ich dzieci. 
Krystyna Kuropaczewska dyrektor Szkoły Podstawowej w Strzałkowie, której podlega również szkoła w Skarboszewie stwierdziła, że trochę czuje się urażona wypowiedziami, że  przez okres 9 lat, jej kadencji w Szkole Filialnej w Skarboszewie nic nie było robione. Jej zdaniem jest to nie prawda. Sama kierowała środki finansowe do tej placówki na bieżące remonty. Przypomniała, że kiedy obejmowała tą placówkę dzieci swoje potrzeby fizjologiczne załatwiały w ubikacjach na dworze. Pierwszą rzeczą, którą zrobiła to uruchomienie toalety wewnątrz budynku. Ponadto w trosce o dzieci odmalowano wszystkie klasy, wymieniono wykładziny i wymieniono ławki. Pomalowano pokój nauczycielski i kierownika filii. Potwierdziła, że komputery w szkole w Skarboszewie, to zasługa rodziców. Poinformowała, że trzykrotnie zwracała się do  kuratorium o środki za zakup komputerów i za każdym razem do jej prośby ustosunkowywano się negatywnie. Ostatni wniosek złożyła w ubiegłym roku szkolnym. Wyraziła pogląd, że wszystko to, co było niezbędne do prawidłowego funkcjonowania szkoły, łącznie z remontem holu, naprawą schodów, drzwi, malowaniem pokoi wszystko zostało zrobiono. Mimo tego placówka nie spełnia wymogów współczesnego świata. Ubolewa na tym faktem, ale nie może zgodzić się ze stwierdzeniem, że po odejściu poprzedniego dyrektora w tej szkole nic nie zostało zrobione.
Radna Agnieszka Górska stwierdziła, że w związku z tym, że przebieg dyskusji wskazuje, że zostanie zmniejszony stopień organizacyjny szkoły w Skarboszewie chciałaby zadać pytanie Wójtowi i radnym. Co będzie dalej ze szkołą w Skarboszewie w zakresie O –  III ? Czy będzie dofinansowana ? Czy będzie można liczyć na remont pałacu ? Czy będzie można zrobić taki azyl dla tych dzieci, które chodzą ze Skarbszewa, Paruszewa, Chwalibogowo i Graboszewa ? Czy dowozy tych najmłodszych dzieci z Paruszewa zostaną zachowane ? Czy Wójt mógłby złożyć wstępną deklarację, obietnicę że w najbliższym czasie będzie szkołę w Skarboszewie traktował jak  cyt. „oczko w  głosie” ?
Wójt gminy Dariusz Grzywiński  odpowiedział, że na spotkaniu w Skarboszewie, kiedy podczas dyskusji padały pytania dotyczące przyszłości pałacu powiedział i dzisiaj to chciałby potwierdzić,  że jeżeli czerwony budynek zostanie wyłączony z eksploatacji, to samorząd powinien wszystko uczynić, aby zatroszczyć się i utrzymać  szkołę w Skarboszewie w zakresie 0 –III. Jego zdaniem duże zależeć będzie od samych mieszkańców. Według niego hipokryzją jest walczenie o szkołę w Skarboszewie, a posyłanie własnych dzieci do szkoły w Strzałkowie.  Stwierdził, że o szkołę w Skarboszewie powinni troszczyć się wszyscy i mieszkańcy i radni. Dzisiaj może złożyć deklaracje w zakresie remontu pałacu, ale bez zaangażowania i aktywności mieszkańców nie może zagwarantować, że szkoła zostanie utrzymana.  Przykład Kościanek i Szemborowa wskazuje, że może stać się inaczej. Rodzice swoje dzieci posyłali do innych szkół. Złożył deklaracje doprowadzenia szkoły do dobrego poziomu używalności. Z drugiej strony zasugerowania, podpowiedzenia i wdrożenia w życie tego, aby autobus dowiózł dzieci z klas O-III z Paruszewa do szkoły w Skarboszewie. Wyjaśnił, że może jednak stać się inaczej. Rodzice z Paruszewa, z wygodnictwa mogą dzieci z klas 0 – III wsadzić do tego autobusu, który jedzie do szkoły w Strzałkowie. Jego zdaniem jest czas, aby o tym rozmawiać i szansa na utrzymanie szkoły w Skarboszewie w zakresie  0 – III.  Jednak to samo się nie stanie, potrzeba dużo woli i determinacji. Wypowiadając się na temat budynku szkolnego zlokalizowanego przy drodze poinformował, że nie wiadomo, co z nim będzie. Czy nadaje się do remontu, czy też trzeba będzie go wyłączyć z eksploatacji ? Wyraził pogląd, że jest otwarty na dyskusję dotyczącą przeznaczenia tego obiektu w przyszłości. Nie jest przesądzone, że mają w nim być mieszkania socjalne. Otwarty jest na każdą propozycję. Wyjaśnił, że demokracja polega na tym, że jeżeli zaprasza się Wójta na zebranie, to jego obowiązkiem jest przyjechanie i dyskutowanie, mimo, że  ma do powiedzenia rzeczy nie wygodne, za które można go nie lubić i nie szanować, ale jest to jego obowiązek. Poprosił mieszkańców gminy do dyskusji na argumenty.
Przewodniczący wyraził pogląd, że skoro wszystkie argumenty padły za utrzymaniem szkoły w niezmienionej formie organizacyjnej zamyka dyskusję.

Rada Agnieszka Górska poinformowała, że mieszkańcy wsi zbierali podpisy za utrzymaniem szkoły w Skarboszewie w pełnym wymiarze. Tych podpisów zebrali 267. 197 ze Skarboszewa, Chwalibogowa i Graboszewa, 58 z Paruszewa i 18 z Paruszewka.

Jan Gierszewski stwierdził, że obawy rodziców dotyczą również liczebności klas są słuszne.

Wójt gminy Dariusz Grzywiński zapytał się przedmówcy, jaka jest jego zdaniem właściwa liczebność klasy ?

Ja Gierszewski odpowiedział, że 20 uczniów.

Wójt gminy Dariusz Grzywiński odpowiedział, że klasy w szkole w Strzałkowie liczą po 18 uczniów.

Jan Gierszewski nie zgodził się z wypowiedzią zastępcy wójta Lidii Śmidowicz, że normalne jest to, że jedno dziecko zaczepia drugie. 
Przewodniczący poprosił obecnych o ostatnie wypowiedzi i zakończenie już dyskusji.

Radna Irena Maciejewska poprosiła, aby w kwestii bezpieczeństwa dzieci wypowiedział się dyrektor Szkoły Podstawowej w Wólce p. Józef Sikorski.  Odpowiedział, czy są krzywdzone dzieci dojeżdżające ? Czy są skargi rodziców ?

Józef Sikorski dyrektor szkoły w Wólce odpowiedział, że w każdej szkole znajdzie się uczeń, który nie mieści się określonych normach zachowania. Jego zdaniem bez względu na wielkość placówki, każda szkoła ma swojego mola, który będzie rozrabiał. Dyrektor szkoły ma obowiązek zapewnić bezpieczeństwo dzieci. Nie istotne jest, czy jest to duża placówka, czy mała. Dzieci podczas przerwy winny być pilnowane i nadzorowane. Według niego, kwestie te można tak zorganizować, że dzieci mogą czuć się bezpiecznie. Stwierdził, że w małej szkole łatwiej jest zlokalizować i wyłapać chuliganów.
Radna Agnieszka Górska  stwierdziła, że w swojej wypowiedzi nie twierdziła, że szkoła w Skarbszewie jest szkołą  zupełnie bezpieczną i nic złego w niej się nie dzieje.  Obawy rodziców ze Skarboszewa budzi niepokój boisko szkolne w Strzałkowie i liczba dzieci, które na nim przebywają. W szkole w Skarboszewie dzieci same informują nauczycieli, że na boisku jest jakiś obcy. W Strzałkowie boisko nie jest zagrodzone. Osoby przechodzą z jednego końca na drugi. Są to ludzie, którzy są związani ze szkoła, ale i też obcy, którzy podążają w kierunku przedszkola. Rodzice ze Skarboszewa obawiają się, że nauczyciele nie są w stanie dostrzec wszystkiego, co dzieje się na boisku. Inaczej jest w małej szkole, tutaj dzieci czują się jak u siebie w domu. Poinformowała, że do szkoły w Skarboszewie chodzi dziecko niepełnosprawne. W tej szkole czuje się bezpiecznie, dzieci traktują ją jako swoją, bliską osobę. Poprosiła radnych, aby zrozumieli obawy rodziców ze Skarboszewa. Jej zdaniem w wyobrażeniu małych dzieci szkoła się oddala, obecnie jest na przysłowiowe wyciągnięcie ręki, blisko domu. Teraz to się ma zmienić, będzie wiązało się z dużym stresem.
Mieszkanka Graboszewa zapytała się, co by się stało, jakby zaistniała taka sytuacja jak miała miejsce w szkole w Słupcy, gdzie nieznajomy mężczyzna podając się za znajomego mamy chciał uprowadzić dziecko ? Zapytała się, gdzie była w tym czasie nauczycielka ? Poinformowała, że w dniu dzisiejszym przejeżdżając przez Strzałkowo zatrzymała się na chwilę przy szkole. Była przerwa lekcyjna. Grupki dzieci były za budynkami, nie widziała na boisku nauczycieli. Zapytała się, gdzie byli nauczyciele ? Wyraziła pogląd,  że w gminie Strzałkowo liczą się tylko finanse i pieniądze, a zapomina się o dzieciach. Stwierdziła, że Wójt na zebraniu wiejskim powiedział, że pieniądze na remont starej szkoły by się znalazły, tylko trzeba chcieć. Jej zdaniem Wójt krzywdzi mieszkańców tego rejonu zamykając szkołę.
Wójt gminy Dariusz Grzywiński stwierdził, że w końcu mieszkańcy znaleźli winnego obecnego stanu rzeczy. Powtórzył, że jego obowiązkiem jest przedstawienie pełnej informacji o funkcjonowaniu szkoły. Wyjaśnił, że nie jest tak, że ktoś się uparł i chce zamknąć szkołę. Poprosił przedmówczynię, aby w kwestii bezpieczeństwa w szkole w Strzałkowie nie wypowiadać się z perspektywy przejazdu przez miejscowość, ale zasięgać informacji bezpośrednio w tej placówce.

Przewodniczący nie udzielił głosu kolejnemu mieszkańcowi Skarboszewa. O godzinie 1155 ogłosił 10. minutową przerwę w obradach.
O godzinie 1205 Przewodniczący wznowił obrady. Poprosił, aby nie odbierać go jako osoby, która nie chce udzielać głosu innym. Robił to przez godzinę. Zwrócił się z prośbą do mieszkańców Skarboszewa, jeżeli mają uwagi lub pytania, to niech wytypują jedną osobę z pośród siebie, która mogłaby je przedstawić.

Radny Eugeniusz  Przybyła zabierając głos  w dyskusji stwierdził, że czuje się zbulwersowany wypowiedzią mieszkanki Graboszewa na temat bezpieczeństwa w szkole w Strzałkowie. 23 lata jest nauczycielem, pełni dyżury i jest odpowiedzialny za sprawy bhp w szkole w Strzałkowie. Zapewnił, że dyżury jakie pełnią nauczyciele są realizowane z pełną dyscypliną. Pełni je w każdy poniedziałek i wtorek. Poprosił, aby przedmówczyni przybyła do szkoły i zobaczyła, jak nauczyciele pełnią dyżury na boisku. Wyjaśnił, że zagęszczenie uczniów na boisku było większe kiedy szkoła użyczała jeden budynek gimnazjum. Poinformował, że wypadki lekkie uczniów typu: zderzenia, wpadnięcie ucznia na ucznia zdarzały się. W  I pierwszym półroczu szkolnym zdarzyły się 3 lekkie wypadki, 1 to wypadek na boisku, a 2 na zajęciach wychowania fizycznego. Według niego, na tak dużą szkołę to nie wiele. Stwierdził, że nie ma przypadków, że dziecko przebywa poza szkołą. Zdarzenie, którym mówiła przedmówczyni, to sytuacja kiedy dzieci z ulicy 1 Maja i 22 lipca idą na zajęcia szkolne i do domu. Tą drogą również idą dzieci wraz opiekunem do autobusu dowożącego i odwożącego je ze szkoły. Poprosił, aby nie wprowadzać w błąd mediów i opinii publicznej i twierdzić, że Szkoła Podstawowa w Strzałkowie, to palcówka o dużym zagrożeniu. Poinformował, że zarówno do niego jak i do dyrektora tej szkoły nie wpłynął żaden postulat od rodziców domagający się likwidacji tej placówki ze względu, na to, że jest za duża. Skoro dzieje się tak źle, to może należałoby szkołę w Strzałkowie rozparcelować. Zwracając się do mieszkańców Skarboszewa poprosił, aby nie obawiali się o bezpieczeństwo swoich dzieci. Poinformował, że przez 13 lat pracował w Szkole Podstawowej w Skąpem. Była to mała szkoła, która pełniła też rolę kulturotwórczą. Odbywały się tam zabawy i różnego rodzaju imprezy. Wyjaśnił, że nikt tego mieszkańcom Skarboszewa nie zabierze. Zgodnie z deklaracją Wójta szkoła pozostanie tak długo jak długo rodzice będą o nią dbali.   Stwierdził, że nigdy nie głosowałby za zamknięciem szkoły 0 – III,  ponieważ uważa, że takie małe szkoły dla najmłodszych dzieci mają rację bytu. Poinformował, że jako radny poprzednich kadencji przyczynił się do zamknięcia szkoły w Skapem. Tak jak Wójt powiedział, że była to nieprzemyślana do końca decyzja, bo dzisiaj ten budynek popadł w ruinę.  Mówiąc o byłej szkole w Skąpem przypomniał, że zimą kiedy autobus ze Strzałkowa nie jechał, nauczyciel musiał iść pieszo 5 km do szkoły, natomiast dzieci musiały przejść codziennie 3  kilometry. Dzisiaj, a może potwierdzić to pani sołtys Ruszkowska, autokar zabiera dzieci sprzed samego domu. Dzieci mogą w Strzałkowie skorzystać z ciepłych napojów, zjeść obiad skorzystać z sali komputerowej sali gimnastycznej. Ten rozwój dziecka jest pełniejszy. Wyraził pogląd, że gdyby był rodzicem ze Skarboszewa wybrałby szkołę w Strzałkowie. Kiedyś, gdy był młodszy miałby wątpliwości. Na koniec poinformował, że w roku 1972 będąc uczniem szkoły wiejskiej, a w czasie reorganizacji oświaty i tworzenia szkół zbiorczych, musiał jako trzecioklasista przenieść się do szkoły w Strzałkowie. Był z tego powodu pełen obaw i niepokojów. Czas pokazał, że były one płonne i nieuzasadnione. Nic złego w nowej szkole się nie stało. Tak jak w każdej szkole zdarzają się sporadyczne incydenty między uczniami, ale jak powiedział dyrektor szkoły w Wólce występują one bez względu na wielkość szkoły
Krystyna Kuropaczewska poprosiła rodzica ze Skarboszewa, który podał przykład prześladowania syna brata w szkole w Strzałkowie o sprostowanie swojej wypowiedzi. Stwierdziła, że w jej placówce nic takiego się nie działo.

Mieszkanie Skarboszewa odpowiedział, że przedstawiona przez niego sytuacja miała miejsce w Gimnazjum w Strzałkowie.

Kolejny mieszkaniec Skarboszewa ustosunkowując się do wypowiedzi Wójta i zarzucenia mu hipokryzji wyjaśnił, że kiedy mieszkał w Strzałkowie, to córka chodziła do szkoły w tej miejscowości, ale kiedy zmienił zamieszkanie i przeniósł się do Skarboszewa druga córka chodzi do szkoły w tej wsi.
Następna mieszkanka Skarboszewa poruszyła sprawę przejścia dzieci do Strzałkowa wraz z nauczycielami.

Krystyna Kuropaczewska odpowiedziała, że Szkoła Podstawowa w Strzałkowie nie przyjmie wszystkich nauczycieli ze Skarboszewa. Wszystko będzie zależeć od projektu organizacyjnego. Stwierdziła, że prowadzi analizę wyników nauczania we wszystkich klasach i musi przyznać, że w szkole w Strzałkowie poziom jest wysoki. Gorsze wyniki w Skarboszewie to nie wynik słabszej pracy nauczycieli, lecz może gorszych warunków nauczania.
Mieszkanka Skarboszewa odpowiedziała, że intencją jej wypowiedzi było to, aby oszczędzić dzieciom stresów w związku z ich przejściem do nowej szkoły. Gdyby wraz z dziećmi przeszli nauczyciele byłoby im łatwiej zaadaptować się w nowej placówce.
Krystyna Kuropaczewska ponownie wyjaśniła, że nie zależy to od niej, lecz od projektu organizacyjnego szkoły.  Stwierdziła, że wszystkich nauczycieli ze Skarboszewa nie uda się przenieść do Strzałkowa. Etaty mają polonista, matematyczka i p. Gałan.

Przewodniczący oświadczył, że zamyka dyskusję. Następnie odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.

Rada Giny Strzałkowo, w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: 12 –„za”,  1 – „przeciw”, 2 – „wstrzymujących” podjęła uchwałę w sprawie zawiadomienia o zamiarze przekształcenia Szkoły Podstawowej w Strzałkowie Filia w Skarboszewie z klasami I – VI w Szkołę Podstawową w Strzałkowie Filia w Skarboszewie z klasami I – III (uchwała nr V/22/07 – zał. nr 10).
E, F/

Sekretarz gminy  Lech Nowaczyk przedstawił i omówił projekty uchwał Rady Gminy Strzałkowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu geodezyjnego Strzałkowo i przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu  geodezyjnego Strzałkowo  - teren przy ulicy Powstańców Wielkopolskich. Poinformował, że ww. projekty uchwał to wynik złożenia przez mieszkańców Strzałkowa wniosków o zmianę planu. Jeden z nich dotyczy zmiany przeznaczenia użytkowania działki oznaczonych nr 269/5 położonej w Strzałkowie. Dotychczas działka ta byłą przeznaczona na lokalizacje lokalnego celu publicznego, wnioskodawca chce na niej prowadzić usługi o charakterze komercyjnym. Wyjaśnił, że chodzi o siedzibę dawnej biblioteki. Druga zmiana dotyczy działek położonych również w Strzałkowie i oznaczonych nr geodezyjnymi 44/6 i 44/7. Zmiana zapisu w planie umożliwi lokalizację zabudowy bezpośrednio przy granicy działki. Poinformował, że proponowane zmiany są zgodne z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Strzałkowo.
Przewodniczący poprosił Komisję Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o opinie na temat ww. projektów uchwał.

Radny Kazimierz Pawlak przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska poinformował, że projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie.
O godzinie 1226 salę obrad opuścił radny Kazimierz Tomczak.
Przewodniczący stwierdził, że otwiera dyskusję. Zapytał się, czy są uwagi lub pytania do przedstawionych projektów uchwał ? W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu odczytał projekt uchwały Rady Gminy Strzałkowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu geodezyjnego Strzałkowo (działki nr 44/6 i 44/7) i podał pod głosowanie.

Rada Gminy Strzałkowo, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła ww. uchwałę (uchwała nr V/23/07/- zał. nr 11).

O godzinie 1229 na salę obrad powrócił radny Kazimierz Tomczak.
Przewodniczący odczytał projekt uchwały Rady Gminy Strzałkowo w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu  geodezyjnego Strzałkowo (siedziba dawnej biblioteki).
Rada Gminy Strzałkowo, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła ww. uchwałę (uchwała nr V/24/07/- zał. nr 12).

G/
Wójt gminy Dariusz Grzywiński przedstawił i omówił projekt uchwały Rady Gminy Strzałkowo w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Strzałkowo na rok 2007. Po informował, że po długiej dyskusji i negocjacjach z przedstawicielami związków zawodowych nauczycieli udało się wypracować kompromis w sprawie ww. regulaminu. Poinformował, że w stosunku do roku ubiegłego są 3 zmiany. Pierwsza z nich, mająca podnieść rolę wychowawczą nauczycieli, to zwiększenie kwoty dodatku za wychowawstwo. Kolejna, to zwiększenie o 0,5% dodatku motywacyjnego i ostatnia dot. zwiększenia granicy dodatku funkcyjnego dla dyrektorów szkół i przedszkoli. Wyjaśnił, że dzięki ostatniej zmianie, ze środków organu prowadzącego przeznaczonego na nagrody dla dyrektorów szkół i przedszkoli będą mogli korzystać zwykli nauczyciele. Poinformował, że skutki finansowe zwiększenia dodatku motywacyjnego dla nauczycieli to dla budżetu gminy koszt 14.000 zł w skali roku.
Przewodniczący poprosił Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej o opinie na temat  ww. projektu uchwały 

Radny Artur Cygan przewodniczący ww. komisji poinformował, że opinia jest pozytywna. Przewodniczący  stwierdził, że otwiera dyskusję. Zapytał się, kto z radnych ma pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały ?

O godzinie 1230 salę obrad opuściła radna Irena Maciejewska.

Przewodniczący w związku z brakiem pytań zaproponował przegłosowanie projektu uchwały. Stwierdził, że całości projektu czytać nie będzie, bo jest obszerny, a ponadto radni otrzymali go wcześniej w swoich materiałach na sesję.

Rada Gminy Strzałkowo, w obecności 14 radnych, jednogłośnie, podjęła uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Strzałkowo na rok 2007 (uchwała nr V/25/07 – zał. nr 13 ).
H/

Przewodniczący poprosił radnego Kazimierza Pawlaka, przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o przedstawienie projektu uchwały Rady Gminy Strzałkowo w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 rok.

Rady Eugeniusz Przybyła zgłosił wniosek formalny, aby sprawozdanie z działalności GKRPA nie czytać, a dołączyć do protokołu z  sesji.

Przewodniczący pod glosowanie podał wniosek radnego Eugeniusz Przybyły.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

O godzinie 1235 na salę obrad powróciła radna Irena Maciejewska.

Radny Kazimierz Pawlak Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych poinformował na wstępie, że komisja nie jest od tego, aby zbierać pijaków z ulicy.  Wyjaśnił, że komisja ma  jedynie kompetencje opiniodawcze.
Przewodniczący zwrócił uwagę radnym, że przedmiotem dyskusji jest  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 rok, a nie sprawozdanie z działalności komisji w roku 2006. Poprosił Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej o opinie na temat  ww. projektu uchwały 

Radny Artur Cygan przewodniczący ww. komisji na wstępie poinformował, że wniosek radnego Eugeniusza Przybyły dotyczył nie odczytywania sprawozdania, a programu, gdyż każdy z nim się zapoznał.  W tym temacie chciałby powiedzieć kilka słów. Poinformował, że członkowie komisji jednogłośnie opowiedzieli się za tym, aby w budżecie komisji na ten rok przeznaczyć środki finansowe, które pozwolą zrealizować anonimowe kontrole w zakresie spożywania alkoholu przez nieletnich w kawiarniach, pubach i innych miejscach publicznych. Członkowie komisji poddali pod wątpliwość skuteczność przeprowadzanych do tej pory kontroli. Są domniemania, że są takie sklepy, lokale, które sprzedają i podają alkohol nieletnim. Zdaniem komisji, dzięki anonimowym kontrolom uda się takie przypadki wychwycić. Na koniec poinformował, że opinia komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący stwierdził, że otwiera dyskusję. Zapytał się, czy ktoś chciałby zabrać głos ?

Radny Kazimierz  Pawlak wyjaśnił, że sprzedawcy corocznie przechodzą szkolenia, na których informuje się o zakazie sprzedawania alkoholu nieletnim.  Bardzo często tłumaczą się tym, że to starszy kolega, pełnoletni, kupuje alkohol swojemu znajomemu nieletniemu.  Stwierdził, że komisja stara się pomagać i alkoholikom i rodzinom, w których taki problem funkcjonuje. Poinformował, że jest świetlica środowiskowa dla dzieci. Jest zatrudniony psycholog, z którym rozmawiają osoby nadużywające alkoholu. Wyjaśnił, że przepisy ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi są takie, że nikogo siłą nie można skierować na przymusowe leczenie.
Jan Gierszewski wyraził pogląd, że jeżeli osoba nadużywająca alkoholu nie chce się poddać leczeni dobrowolnie, to powinno doprowadzić się go na siłę.

Radny Kazimierz Pawlak odpowiedział, że najpierw należałoby zmienić ustawę. Osobiście również jest zwolennikiem takiego rozwiązania.

Radny Kazimierz Tomczak zapytał się, gdzie można zgłosić fakt picia denaturatu w miejscu publicznym ? Wyjaśnił, że był świadkiem jak mężczyźni pili denaturat na palcu zabaw dla dzieci w Strzałkowie.  Stwierdził, że problem nadużywania alkoholu w Strzałkowie się nasila. Poinformował, że będąc w sklepie sam się przekonał, że osoby nadużywające alkoholu bez żadnego zażenowania  i kłopotu kupują denaturat. Zgłosił wniosek, aby rozwiązać problem alkoholowy w gminie Strzałkowo.

Radny Kazmierz Pawlak poprosił radnych , aby w swoich projektach uchwał poprawili czas realizacji programu na luty – grudzień  2007,  zamiast styczeń – grudzień 2007.

Jan Gierszewski zabierając głos ponownie w dyskusji stwierdził, że nie zgadza się stwierdzeniem, że pijaka nie można skierować na przymusowe leczenie bez skierowania wydanego przez sąd. Jego zdaniem, w drastycznych sytuacjach, np. znęcania się nad rodziną taka możliwość powinna istnieć. Komisja Antyalkoholowa powinna mieć takie prawo.

Radny Kazimierz Pawlak stwierdził, że obecna ustawa o wychowaniu w trzeźwości nie przewiduje dla komisji takich uprawnień.

Zdaniem radnej Ireny Maciejewskiej  powinno się zmienić ustawę. Zgłosić do parlamentu taki wniosek. Stwierdziła, że jest za tym, aby była możliwość kierowania osoby nadużywającej alkoholu na przymusowe leczenie.

Przewodniczący w związku z brakiem dalszych pytań zamknął dyskusję i przystąpił do odczytywania projektu uchwały. Stwierdził, że w całości  nie będzie go czytał ponieważ radni otrzymali go w materiałach na sesję i zapoznali się z nim.

Rada Gminy Strzałkowo, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2007 rok. (uchwała nr V/26/07 – zał. nr 14 ).

I/
 Radny Kazimierz Pawlak przedstawił projekt uchwały rady Gminy Strzałkowo w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2007 – 2010. Poinformował, że program uchwala się na 10 lat.
Przewodniczący Poprosił Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej o opinie na temat  ww. projektu uchwały 

Radny Artur Cygan przewodniczący ww. komisji na wstępie poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. Podczas dyskusji nad Gminnym Programem Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2007 – 2010 członkowie komisji zgłosili wniosek, aby przeprowadzić w placówkach oświatowych, w pierwszej kolejności w Gimnazjum w Strzałkowie, kontrole przy użyciu psa, czy uczniowi nie posiadają  narkotyków. Komisja stoi na stanowisku, że takimi kontrolami, jeżeli istnieje taka możliwość prawna, powinny zostać objęte również lokale gastronomiczne, w których spotykają się osoby nieletnie.
Przewodniczący stwierdził, że otwiera dyskusję.

Wójt gminy Dariusz Grzywiński ustosunkowując się do wniosku stwierdził, że świadczy on o trosce, jaką komisja przywiązuje się do wychowania dzieci i młodzieży. Cieszy się również z tego, że mógł uprzedzić wniosek i zamiary komisji i wnioskować do Rady o przeznaczenie środków na zakup psa do wykrywania narkotyków.
Przewodniczący w związku z brakiem dalszych pytań zamknął dyskusję i przystąpił do odczytywania projektu uchwały. Stwierdził, że w całości nie będzie go czytał, ponieważ radni otrzymali go w materiałach na sesję i zapoznali się z nim.

Rada Gminy Strzałkowo, w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2007 – 2010 (uchwała nr V/27/07 – zał. nr 15)
Do pkt 8.:
Jan Krauze komendant Policji Powiatowej w Słupcy odczytał informację dot. stanu bezpieczeństwa w gminie  (zał.nr 16). W uzupełnieniu informacji poinformował, że Posterunek Policji w Strzałkowie zatrudnia 9 funkcjonariuszy, którzy strzegą porządku 2 gmin Strzałkowa i Powidza.
Przewodniczący stwierdził, że otwiera dyskusję. Zapytał się, kto chciałby zabrać głos, ma uwagi lub pytania do przedmówcy ?

Jan Gierszewski zapytał się, jaki jest wiek osób, które kierują pojazdami pod wpływem alkoholu ?

Jan Krauze odpowiedział, że w większości są to ludzie do 30 lat, ale zdarzają się również osoby po 50.  Poinformował, że w roku ubiegłym funkcjonariusze Posterunku Policji w Strzałkowie złapali 89 przestępców na gorącym uczynku. Z inicjatywy Wójta Gminy radni wyrazili zgodę na zakup psa rasy labrador do wykrywania narkotyków. Mówiąc o tym stwierdził, że służyć będzie tylko do wykrywania środków o odurzających. Będzie działał jako środek zapobiegawczy i edukacyjny dla młodzieży. W porozumieniu z dyrektorami szkół będą prowadzone akcje sprawdzania posiadania narkotyków przez uczniów. Wyjaśnił, że obecnie pies przebywa na szkoleniu i będzie na nim do końca maja bieżącego roku. Poinformował, że odbyło się spotkanie w sprawie monitoringu Strzałkowa. Udział w nim wzięli: firma  która zakładała monitoring, firma ochroniarska Odys, Wójt Gminy i komendant Posterunku Policji w Strzałkowie  i on. Wyjaśnił, że monitoring ma służyć gminie Strzałkowo, dla policji jest pomocy w zakresie wykrywania przestępstw. W wyniku spotkania ustalano, że podgląd z kamer zostanie przeniesiony z firmy Odys do Posterunku Policji w Strzałkowie. Poinformował, że zostanie zatrudniony jeden człowiek do obserwacji obrazu z kamer. Wyjaśnił, że ponadto obraz nagrywa się dysk i w każdej chwili można go odtworzyć. Stwierdził, że wystąpi do Wójta Gminy o zainstalowanie dodatkowej jednej kamery na ulicy Sikorskiego do monitorowania lokali. Zwróci się do niego również z prośba o zakup nowego radiowozu do miejscowego posterunku policji. Kwotę którą musiałaby wyasygnować gmina to ok. 30.000 zł. Wyjaśnił, że połowę środków na zakup radiowozu dołoży Komenda Wojewódzka Policji. Chciałby, aby w gminie Strzałkowo były dwa nowe radiowozy jeden oznaczony drugi nie. Zapytany, co przeszkadza policji odpowiedział, że biurokracja i zmniejszanie etatów. Chciałby, aby o 1 etat zwiększyła się obsada etatowa Posterunku Policji w Strzałkowie.
Radny Kazimierz Tomczak zapytał się, jak wygląda sprawa zwalczania alkoholizmu w gminie  ? Gdzie i komu należy zgłaszać fakt picia napojów alkoholowych  ?

Jan Krauze odpowiedział, że policji. Przypomniał, że jest zakaz spożywania alkoholu w miejscach publicznych.
Radny Kazimierz Tomczak wyraził pogląd,  że w gminie Strzałkowie alkoholizm się szerzy i jest to istna plaga.

Jan Karuze zapytał się, czy w skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  wchodzi funkcjonariusz policji ?

Wójt gminy Dariusz Grzywiński odpowiedział, że nie.

Jan Karuze wyraził pogląd, że członkowie tej komisji wraz policjantem powinni częściej kontrolować sklepy i lokale pod kątem sprzedaży alkoholu nieletnim. Poinformował, że w Komendzie Powiatowej Policji w Słupcy jest sporo młodych policjantów, którzy po cywilnemu mogą wejść do lokalu, zamówić nawet piwo i obserwować, czy nie sprzedaje się alkoholu nieletnim.

Jan Gierszewski wyraził opinię, że bardzo często zdarza się tak, że policja łapie na piciu alkoholu ludzi najbiedniejszych, którzy spragnieni latem piją piwo przed sklepem, zamiast zająć się prawdziwymi alkoholikami.

Jan Krazue odpowiedział, że niektóre sklepy posiadają tzw. ogródki, w których można usiąść i wypić piwo. Gdy ich nie ma, spożywanie alkoholu, nawet piwa, jest zabronione.

Radny Kazimierz Pawlak poinformował, że jako przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych często robił kontrole sklepów i lokali z udziałem policjanta, ale to nic nie daje. Ponownie poinformował, że każdy właściciel sklepu lub lokalu, w którym sprzedaje się alkohol, kiedy otrzymuje koncesje na sprzedaż takich napojów jest informowany i pouczany o zakazie sprzedawania ich osobom nieuprawnionym. Od sprzedawcy zależy czy, będzie przestrzegał przepisów, czy też nie.
Radna Agnieszka Górska zapytała się, czy zdjęcie lub wydruk obrazu z kamer np. skrzyżowania Al. Prym. Wyszyńskiego z ulicą Sikorskiego może być podstawą do ukarania kierowcy w przypadku kiedy złamał przepisy ruchu drogowego ?

Jan Krazue odpowiedział, że tak. Poinformował, że zostanie zakupiona drukarka, a wydrukowane zdjęcia mogą być dowodem popełnienia wykroczenia, czy przestępstwa.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący podziękował przedmówcy za przybycie i przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.
Do pkt 9.:
Stanisław Ziołkiewicz dzierżawca gminnych wodociągów i urządzeń kanalizacyjnych  odczytał informację dot. bieżącej działalności na terenie gminy Strzałkowo (zał. nr 17).

Przewodniczący zapytał się, czy są pytania  do p.Ziołkiewicza ? W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Do pkt 10.:

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o przedstawienie sprawozdania z działalności komisji w roku 2006.

Radny Artur Cygan zgłosił wniosek, aby sprawozdania nie czytać, a dołączyć do protokołu z sesji. Wyjaśnił, że każdy radny otrzymał je wraz z materiałami i się z nim zapoznał. Poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej na temat ww. sprawozdania jest pozytywna.

O godzinie 1340 salę obrad opuścił radny Piotr Kowalski.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnego Artura Cygana.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2006 – zał. nr 18
Do pkt 11.:

Przewodniczący odczytał treść pism Wojewody Wielkopolskiego z 16 stycznia  i 2  lutego bieżącego roku dot. wygaśnięcia mandatu Wójta Gminy Strzałkowo (zał. nr 19 i 20).

O godzinie 1343 na salę obrad powrócił radny Piotr Kowalski.

Przewodniczący poprosił wójta gminy Dariusza Grzywińskiego o zabranie głosu i ustosunkowanie się do przedstawionych pism.

Wójt gminy Dariusz Grzywiński odczytał swoje wyjaśnienia – zał. nr 21.
Przewodniczący poinformował, że w nowej kadencji samorządu otrzymał, co najmniej 3 publikacje, w których za spóźnienie się ze złożeniem przewiduje się karę pozbawienia diety lub wynagrodzenia, a nie utratę mandatu. Stwierdził, że te publikacje to: zbiór prawa samorządowego wydane przez  WOKKIS, Wspólnota i ABC samorządu. Stwierdził, że w gąszczu zawiłości prawnych coraz trudniej się poruszać. Zapytał się, jakim prawem Rada ma stwierdzać wygaśnięcie mandatu Wójtowi, skoro przepisy prawa  w tych trzech publikacjach mówią co innego ? Stwierdził, że otwiera dyskusję w tej sprawie.
Radna Ewa Jałoszyńska zabierając głos stwierdziła, że jej wiedza o demokracji pochodzi  jeszcze sprzed wielu lat. Pierwsze jej doświadczenie w tym zakresie zdobywała uczestnicząc w komisji wyborczej. Przekonała się osobiście, że tak naprawdę, to demokracji nie ma. Przewodniczący wojewódzkiej komisji wyborczej jednym polecenie kazał zmienić wyniki wyborów. W latach 90 kiedy tworzoną nową Polskę i powstawały komitety obywatelskie ponownie została członkiem komisji wyborczej i przekonała się, co to są wolne wybory i prawdziwa demokracja. Od tego czasu aktywnie uczestniczy w każdych wyborach, a w samorządowych nawet kandydowała. Stwierdziła, że w ostatnich wyborach Wójt Gminy uzyskał 75% poparcie. Po 3 miesiącach wzywa się Radę, aby wygasiła mandat Wójta i uznała, że dokonany przez mieszkańców gminy wybór jest nieprawdziwy. Zapytała się, gdzie jest demokracja ? Jakim prawem Rada ma odwołać Wójta, skoro głosowało na niego 5.000 mieszkańców gminy. W jej przekonaniu tylko sami mieszkańcy mogą go odwołać. Z tego co się orientuje, są tylko trzy przypadki kiedy zarządza się nowe wybory wójta: śmierć, prawomocny skazujący wyrok lub też zrzeczenie się mandatu. Żaden z tych trzech przypadków nie ma miejsca w gminie Strzałkowo. Jej zdaniem należy robić swoje, aby bezpiecznie przeprowadzić gminę przez rafy które jej się funduje.

Przewodniczący stwierdził, że Rada ma jeszcze czas na zajęcie stanowiska w tej sprawie. Zaproponował, aby Rada Gminy Strzałkowo wystąpiła z zapytaniem do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji dot. wygaśnięcia mandatu Wójta Gminy. Poprosił, aby projekt pisma odczytała radna Maria Chmiel.
Radna Maria Chmiel odczytała treść pisma do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. – zał. nr 22.

Radna  Irena Maciejewska zapytała się, czy zamiast zapytania do MSWiA nie lepiej byłoby do nich zgłosić postulat ?

Przewodniczący odpowiedział, że na postulaty przyjdzie czas na kolejnej sesji.

Wójt Gminy Dariusz Grzywiński poinformował, że podobnej treści pismo, zapytanie o zinterpretowanie przepisów wysłał do wojewody. Poprosił o odpowiedź, czy ponownie wybrany wójt  ma składać oświadczenie o działalności gospodarczej żony, jeżeli zrobił to 4 lata wcześniej i nic się w tym zakresie nie zmieniło ?  Stwierdził, że do chwili obecnej nie otrzymał odpowiedzi.
Radny Kazimierz Pawlak wyraził pogląd, że nic nie zaszkodzi, aby Rada wysłała takie pismo. Zapytał się, gdzie jest to tanie państwo, które obiecywała obecna władza ? Nie ma pieniędzy dla szpitali, nauczycieli pielęgniarek, a są na zbędne dodatkowe wybory. Według niego, to nie jest państwo demokratyczne.

Przewodniczący poinformował, że 2 lutego wysłał pismo do wojewody informujące, że na dzisiejszej sesji będzie poruszana sprawa wygaśnięcia mandatu Wójta Gminy Strzałkowo. Wyraził ubolewanie dla faktu, że nikt z pracowników wojewody nie przybył na sesji i nie wysłuchał wyjaśnień Wójta. Wracając do sprawy wysłania pisma do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji poprosił o przegłosowanie, czy z takim zapytaniem występować. Wyjaśnił, że ostateczna decyzja zostanie przez Radę podjęta na kolejnej sesji.

Rada Gminy Strzałkowo, jednogłośnie, opowiedziała się za wysłaniem zapytania do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Do pkt 12.:

W punkcie wole wnioski, informacje i komunikaty jako pierwszy głos zabrał radny Artur Cygan, który zwrócił się z prośbą o ponowną dyskusję dotyczącą powołania straży gminnej. Przypomniał, że w roku ubiegłym została podjęta uchwała o utworzeniu wspólnie z gminą Słupca i miastem Słupca straży gminnej. Prawdopodobnie oba samorządy wycofały się z tego przedsięwzięcia, ale uchwała  Rady Gminy Strzałkowo nadal obowiązuje i należałoby zastanowić się, co dalej zrobić w tej sprawie. Jego zdaniem, być może należałoby zmienić formułę, zasadę funkcjonowania takiej straży, tak aby uwzględniała realia jednej gminy Strzałkowo. Poinformował, że kolejny temat który chciałby poruszyć to, zobowiązanie podjęte jeszcze w poprzedniej kadencji, a dotyczące realizacji  idei budowy ogródków jordanowskich w gminie Strzałkowie. Przypomniał, że pierwotnie zamiar był taki, aby place zabaw budować przy wsparciu środków z Funduszu Rozwoju Wsi. Gdyby okazało się, że z tego projektu lepiej jest realizować przedsięwzięcia większe, na budżet gminy spadł ciężar finansowania budowy placów zabaw. Przy pomocy sołtysów ustalono, w jakich miejscowościach takie budowle należałoby ustawić. Zobowiązał się do ustalenia w jakim zakresie należy wybudować w poszczególnych wsiach place zabaw. Zwrócił się z prośbą do radnych, żeby tematu budowy ogródków jordanowskich nie zostawiać na koniec kadencji. 
Radny Eugeniusz Przybyła  zgłosił wniosek, aby nałożyć koronę na orła znajdującego się przy ośrodku zdrowia w Strzałkowie.

Radna Irena Maciejewska zapytała się:

1. Czy będą jakieś środki finansowe na utworzenie świetlicy wiejskiej w Szemborowie, gdy zostanie zlikwidowana szkoła w tej miejscowości ?

2. Kiedy będą zakupione koleje pojemniki do segregacji odpadów ?

Zgłosiła wniosek, aby w związku z dużą ilością dzieci dojeżdżających do Gimnazjum  spowodować, aby przewoźnicy  podstawiali większe autobusy.

Jan Gierszewski stwierdził, że środki z programu na rozwój obszarów wiejskich powinny w pierwszej kolejności przeznaczone na uregulowanie gospodarki ściekowej w gminach.  Ustosunkowując się do wypowiedzi wcześniejszych przedmówców stwierdził, że należy się dobrze zastanowić, czy w pojedynkę tworzyć straż gminą, tym bardziej, że jak powiedział Komendant Powiatowy Policji, przestępczość w gminie spada. Opowiedział się za budową ogródków jordanowskich w gminie.

Radny Stefan Śmidowicz zgłosił wniosek, aby załatać dziurę w drodze znajdującą się na ulicy Sikorskiego na wysokości posesji nr 11.

Wójt gminy Dariusz Grzywiński odpowiedział, że jutro spotyka się z p.Wieczorek dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Piotrowicach. Temat  tego spotkania będzie budowa chodników na ulicy Powidzkiej i remont  ulicy Sikorskiego. Poinformował, że na pewno poprosi o załatanie w trybie pilnym dziury w drodze.
Radny Kazimierz Pawlak zgłosił wniosek, aby wystąpić do właściciela parkingu zlokalizowanego w m. Wólka przy drodze krajowej nr 92 o uporządkowanie terenu i ustawienie toalet.

Przewodniczący poinformował, że kolejna sesja odbędzie się prawdopodobnie 1 marca.
Do pkt 13.:

O godzinie 1420 Przewodniczący oświadczył, że porządek obrad został wyczerpany. Wypowiadając formułę „zamykam V sesję Rady Gminy Strzałkowo” zakończył obrady.

Protokołował:

Z.Skudzawski




                    


Przewodniczący Rady Gminy




                           



    /-/ Włodzimierz Musielak

PAGE  
28

